АДМИНИСТРАЦИЯ  КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от

	 апреля      2025 года

	р.п. Крутинка

  	                        №____- п

О внесении изменений в постановление  Администрации Крутинского муниципального района Омской области № 169-п от 24.04.2017 года

В  соответствии со ст.51 Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ,  Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Крутинского муниципального района Омской области

                                                  П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. В административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию» на территории Крутинского муниципального района, утвержденный  постановлением Администрации Крутинского муниципального района Омской области № 169-п от 24.04.2017года, внести следующие изменения:
1)  Раздел 2.6 Административного регламента  дополнить подпунктом 2.6.5 следующего содержания:
«2.6.5. В заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию застройщиком указываются:
1) согласие застройщика на осуществление государственной регистрации права собственности застройщика на построенные, реконструированные здание, сооружение и (или) на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места в случае, если строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись застройщиком без привлечения средств иных лиц;
2) согласие застройщика и иного лица (иных лиц) на осуществление государственной регистрации права собственности застройщика и (или) указанного лица (указанных лиц) на построенные, реконструированные здание, сооружение и (или) на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места в случае, если строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств иных лиц;
3) сведения об уплате государственной пошлины за осуществление государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав;
4) адрес (адреса) электронной почты для связи с застройщиком, иным лицом (иными лицами) в случае, если строительство или реконструкция здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств иных лиц.»
2)  Абзац 3 Раздела 2.10 Административного регламента  дополнить следующими словами:
«,за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства, протяженности линейного объекта в соответствии с частью 6.2 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации;»
3) Абзац 4 Раздела 2.10 Административного регламента  изложить в следующей редакции:
« - несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства, протяженности линейного объекта в соответствии с   частью 6.2  статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации; »
4) Абзац 5 Раздела 2.10 Административного регламента  отменить.
2. Настоящие постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте Администрации Крутинского муниципального района и вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления возложить на заместителя Главы  Крутинского муниципального района (Д.Н. Юрьев).

Глава  Крутинского
муниципального района					                       	В.Н. Киселёв
image1.jpeg